82 quoties aguntur Euris.
 83 Sic sic effugiunt tacitae vaga somnia noctis
 84 simul avolante somno,
 85 quae desiderium, curas et praeter inanes,
 86 sui nihil relinquunt.
 87 Sic rosa, quae tenero modo murice tincta rubebat
 88 tenui senescit austro.
 89 Atque ita, me miserum, nucibus dum ludo puellus,
 90 dum litteras ephebus
 91 ardeo, dum scrutor pugnasque viasque sophorum,
 92 dum rhetorum colores,
 93 blandaque mellifluae deamo figmenta poesis,
 94 dum necto syllogismos,
 95 pingere dum meditor tenues sine corpore formas,
 96 dum sedulus per omne
 97 auctorum volvor genus, impiger undique carpo,
 98 apis in modum Matinae,
 99 paedias solidum cupiens absolvere cyclum,
 100 sine fine gestienti.
 101 Singula correptus dum circumvector amore,
 102 dum nil placet relinqui,
 103 dumque profana sacris, dum jungere graeca latinis
 104 studeoque moliorque,
 105 dum cognoscendi studio, terraque marique
 106 volitare, dum nivasas
 107 cordi est, et juvat et libet ereptare per alpes,
 108 dulces parare amicos
 109 dum studeo, atque viris juvat innotescere doctis,
 110 furtim inter ista pigrum
 111 obrepit senium, et subito segnescere vires
 112 mirorque sentioque.
 113 Vixque mihi spatium jam defluxisse valentis
 114 persuadeo juventae.
 115 Cur adeo circumspecte parceque lapillis,
 116 cur purpuris et ostro
 117 mortales utuntur, et aetas aurea, tanto
 118 pretiosior lapillis,
 119 et quovis auro, quovis pretiosior ostro,
 120 prodigitur, inque nugis
 121 conteritur miseris nullo vecorditer usu,
 122 siniturque abire frustra ?
 123 Adde quod illa queant sarciri perdita, Crassos
 124 speres tibi licebit,
 125 et Lydos speres Croesos, jam Codrus et Irus
 126 sed quod semel severa
 127 pensilibus fuis Clotho devolverit aevum,
 128 id nec venena Circes,
 129 nec magicum Maia nati gestamina, sceptrum
 130 neque dira Thessalorum,
 131 Medeae succis revocare precamina possint.
 132 Non si vel ipse divum

133 nectare te saturet pater ambrosioque liquore.
 134 Namque his ali juventam
 135 arceri senium scripsit nugator Homerus.
 136 Non si tibi efficaci
 137 rore riget corpus Tithoni Lutea conjunx.
 138 Non si ter octiesque
 139 Phaon per Chias Venerem transvexeris undas.
 140 Non si tibi ipse Chiron
 141 omnes admoveat quas tellus proserit herbas.
 142 Nec anulus, nec ulla
 143 pharmaca, cum nervis annos remorantur euntes.
 144 Atqui ferunt Magorum
 145 monstrifico sisti torrentia flumina cantu,
 146 iisdem ferunt relabi
 147 praecipites amnes, verso in contraria cursu.
 148 Et Cynthiae volucres,
 149 et rapidas Phoebi sisti figique quadrigas.
 150 Sed ut haec stupenda possint
 151 carmina, non speres tamen improbus ut tibi quondam
 152 aut jam peracta vitae
 153 saecula iterum reserant aut praetereuntia sistant.
 154 Sol mergitur, vicissimque
 155 exoritur novus et nitido redit ore serenus.
 156 Exstincta luna rursus
 157 nascitur, inque vices nunc decrescente minuta
 158 sensim senescit orbe.
 159 Nunc vegeta arridet tenero juveniliter ore,
 160 redit ad suam juventam,
 161 bruma ubi consenuit, Zephyris redeuntibus annus.
 162 Et post gelu nivesque
 163 ver nitidum floresque reversa reducit hirundo.
 164 At nostra posteaquam
 165 fervida praeteriit saeculis labentibus aestas,
 166 ubi tristis occupavit
 167 corpus hiems capitisque horrentia tempora postquam
 168 nive canuere densa,
 169 nulla recursuri spes, aut successio veris,
 170 verum malis supremum
 171 imponit mors una, malorum maxima, finem.
 172 More Phrygum inter ista
 173 incipimus sero sapere, et dispendia vitae
 174 incogitanter actae
 175 ploramus miseri, et consumptos turpiter annos.
 176 Horremus, exsecramur.
 177 Quae quondam, heu, nimium placuere et quae vehementer
 178 mellita visa dudum,
 179 tum tristi cruciant recolentia pectora felle
 180 frustra que maceramur
 181 tam rarum sine fruge bonum fluxisse, quod omni
 182 bene collocare cura
 183 par erat et nullam temere disperdere partem,

184 at nunc mihi oscitanti
 185 qualibus, heu, nugis, quanta est data portio vitae.
 186 Satis hactenus, miselle,
 187 cessatum, satis est dormitum, pellere somnos,
 188 nunc tempus est, Erasme,
 189 nunc expergisci et tota resipiscere mente
 190 velis dehinc equisque
 191 et pedibus manibusque, et totis denique nervis
 192 nitendum, ut anteacti
 193 temporis, et studio jactura volubilis aevi
 194 vigilante sarciatur
 195 dum licet, ac dum tristis adhuc in limine primo
 196 consistimus senectae,
 197 dum nova canities, et adhuc numerabilis, et dum
 198 pilis notata raris
 199 tempora, dumtaxat spatium effluxisse virentis
 200 jam clamitant juventae,
 201 nec tam praesentem jam testificantur adesse
 202 quam nuntiant citatum
 203 ferre gradum, et sterilem procul adventare senectam.
 204 Cujusmodi videtur
 205 tum rerum facies, cum autumnii frigore primo,
 206 jam vernus ille pratis
 207 decessit decor ac languescunt lumina florum.
 208 Jam jam minus nitentes
 209 herbas affirmes Boreasque geluque nocentis
 210 jam praetimere brumae.
 211 Ergo animus, dum totus adhuc constatque vigetque,
 212 et corporis pusillum
 213 detrimenta nocent, age jam meliora sequamur.
 214 Quicquid mihi deinceps
 215 fata aevi superesse volent, id protinus omne
 216 Christo dicetur uni.
 217 Quo, cui vel solidam decuit sacrarier, ut cui
 218 bis, terque debeatur,
 219 principio gratis donata, hinc reddita gratis,
 220 totiesque vindicata,
 221 huic saltem pars deterior breviorque dicetur.
 222 Posthac valete nugae
 223 fucataeque voluptates risusque jocique
 224 lusus et illecebrae,
 225 splendida nobilium decreta valete sophorum,
 226 valete syllogismi.
 227 Blandae Pegasides animosque trahentia Pithus
 228 pigmenta, flosculique.
 229 Pectore jam soli toto penitusque dicato,
 230 certum est vacare Christo.
 231 Hic mihi solus erit studium dulcesque Camenae,
 232 honos, decus, voluptas.
 233 Omnia solus erit neque quicquam ea cura (quod aiunt)
 234 movebit Hippodidem.

235 Terrea si moles compagoque corporis hujus
 236 marcescet obsolescens,
 237 mens modo pura mihi, scelerumque ignara, per illum
 238 niteatque floreatque,
 239 donec summa dies pariter cum corpore mentem
 240 ad pristinum novata
 241 convictum revocabit, et hinc jam vere perenni
 242 pars utraque fruetur.
 243 Haec facito, ut rata sint vitae exorabilis auctor
 244 vitaeque restitutor.
 245 Quo sine nil possunt umquam mortalia vota, et
 246 vires labant caducae.

AMEN.

ERASMUS AD IOANNEM SAPIDUM SUUM, IN DISCESSU.

E_3 v.1 Quando distrahimur absens absentis amici,
 2 candide Joannes, hoc tibi pignus habe.
 3 Quoque magis spatium sejunget corpora nostra,
 4 mutuus hoc propius pectora jungat amor.

ODE

DE LAUDIBUS BRITANNIAE REGISQUE HENRICI SEPTIMI, AC REGIORUM LIBERORUM.

BRITANNIA LOQUITUR.

E_4 v.1 Si jactare licet magnorum munera divum,
 2 sibique veris fas placere dotibus,
 3 cur mihi non videar fortunatissima tellus ?
 4 Digna est malis, bona quae parum novit sua.
 5 Ultima lanigeris animosa est India lucis,
 6 suis superbus est Arabs odoribus,
 7 thuriferis gaudet Panchaia dives arenis
 8 Ibera flumen terra jactat aureum.
 9 Aegypto faciunt animos septem ostia Nili,
 10 laudata Rheni vina tollunt accolae.
 11 Laeta nec uberibus sibi displicet Africa glebis,
 12 haec portubus superbit, illa mercibus.
 13 At mihi nec fontes, nec ditia flumina desunt,
 14 sulcive pingues, prata nec ridentia,
 15 feta viris, fecunda seris, fecunda metallis.
 16 Ne glorier, quod ambiens largas opes.
 17 Porrrigit Oceanus, neu quod nec amicus ulla
 18 caelum, nec aura dulcius spirat plaga.
 19 Serus in occiduas mihi Phoebus conditur undas,
 20 sororque noctes blanda ducit lucidas.
 21 Possem ego laudati contemnere vellera Beti,

22 ubi villus albis mollior bidentibus ?
 23 Et tua non nequeam miracula temnere, Memphi.
 24 Verum illa major justiorque gloria,
 25 quod Latiis, quod sum celebrata Britannia Graiis,
 26 orbem vetustas, quod vocavit alterum.
 27 Non tamen haec jacto : nam sunt antiqua, sed inde
 28 attollo cristas ac triumpho serio,
 29 quod mihi rex pulchri pars est pulcherrima regni.
 30 Rex unicum hujus saeculi miraculum,
 31 instructus pariter Martisque et Palladis armis,
 32 belli peritus, pacis est amantior.
 33 Indulgens aliis, sibi nil permittit, habenas
 34 suis relaxans civibus, stringit sibi.
 35 Hoc regnum ille putat patriae carissimus esse,
 36 blandus bonis, solis timendus impiis.
 37 Non Deciis sua Roma, suo non Attica Codro,
 38 pluris fuit, fatis redempta mutuis.
 39 Numinis ac caeli tanta est reverentia, quanta
 40 nec erat Metello, nec marito Aegeriae.
 41 Non mellita magis Pyllo facundia regi,
 42 nec Caesari mens major, aut sublimior,
 43 nec Maecenati, vel dextra benignior umquam
 44 vel sanguinis tam magna parcimonia.
 45 Creditus Aeneas Veneris de semine cretus,
 46 dictus parente Scipio satus Jove.
 47 Quid si prisca meum vidissent saecula regem,
 48 hoc ore tam decente, tali pectore ?
 49 Nonne Jovem humanis ipsum succurrere rebus,
 50 nostro latentem credidissent corpore ?
 51 Atque hic semper erit magni mihi numinis instar,
 52 meus hic Apollo saeculi pater aurei.
 53 Hoc oriente meis gens ferrea cessit ab oris,
 54 fraudes reversa Astraea distulit malas.
 55 Non secus, ac toto vanescunt sidera caelo
 56 simul ore Titan emicavit igneo.
 57 Claudere jam Janum fas est, jam ducere longas
 58 custode rerum tam potente ferias.
 59 Me miseram, cur huic aeternos Juppiter annos
 60 non addidisti, cuncta cum donaveris ?
 61 Nolunt nostra suis aequari numina regnis.
 62 At si qua magnos vota tangunt caelites,
 63 serus sidereas certe referatur in arces,
 64 fatale sera stamen amputet Atropos.
 65 Finiit Alcides speciosos morte labores,
 66 debetur altum regibus caelum bonis.
 67 Hunc repetant superi, sed tum cum Nestoris aevum,
 68 ubi senectam vicerit Tithoniam
 69 et vivet tamen usque mihi, dum regia proles
 70 referet parentis nomen, os, et indolem.
 71 Quae mihi purpureis jam quina adolescit in aulis
 72 regum futuri tres patres, matres duae.